MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL

 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)

“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A APRESENTAÇÃO DA

DOCUMENTAÇÃO, COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E PARA ENTREVISTA

  1. O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei

do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, e conforme

previsto no item 6.2.1 do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 002-SSMR/5, de

7 de junho de 2019, divulga a data, horário e local para Apresentação da Documentação, Comprovação de

Títulos e para Entrevista:

a. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO - CET

1) Área de interesse: MOTORISTA CATEGORIA "C"

NOME DO CANDIDATO DATA HORÁRIO

EDSON LUIS BATISTA 15/07/2019 08:00 às 11:00

MARCIANO MAINARDI QUEIROZ 15/07/2019 08:00 às 11:00

JOÃO PAULO JARDIM STRACK  15/07/2019 08:00 às 11:00

ADENIR DE SOUZA ANDRADE  15/07/2019 08:00 às 11:00

ARIELTON FRANCISCO SOARES 15/07/2019 08:00 às 11:00

MARCIO MENDES JUNIOR 15/07/2019 08:00 às 11:00

BRUNO ROGER OLIVEIRA 15/07/2019 08:00 às 11:00

ALTAIR LUZ GONÇALVES 15/07/2019 08:00 às 11:00

ANDRÉ RICARDO MOLETTA 15/07/2019 08:00 às 11:00

GEFERSON TIAGO MURARO 15/07/2019 08:00 às 11:00

MARCELO MORAES DOS SANTOS 15/07/2019 08:00 às 11:00

GLEISSON DA SILVA SENA 15/07/2019 08:00 às 11:00

PAULO EDUARDOKOVALCZUK  15/07/2019 08:00 às 11:00

MARCIO DOBJINSKI 15/07/2019 08:00 às 11:00

LAURO RODRIGO DE MIRANDA

DOMINGUES

15/07/2019 08:00 às 11:00

ANDRÉ TROJANOVSKI 15/07/2019 08:00 às 11:00

ELIEZER KENNEDY TELES DA

SILVA

15/07/2019 08:00 às 11:00

AYRTON BATISTA BILBY  15/07/2019 08:00 às 11:00

JOSE ADRIANO ORLONSKI 15/07/2019 08:00 às 11:00

EMERSON DOS SANTOS  15/07/2019 08:00 às 11:00

2

RAFAEL GREGÓRIO DE SOUZA 15/07/2019 08:00 às 11:00

GUILHERME MORAES PRETO 15/07/2019 08:00 às 11:00

CRISTIANO DELFES RIBEIRO 15/07/2019 08:00 às 11:00

KLEBER AXT 15/07/2019 08:00 às 11:00

DIONATHAN MICAEL SMAGA 15/07/2019 08:00 às 11:00

MARCO AURÉLIO ORLONSKI  15/07/2019 08:00 às 11:00

ISRAEL SILVA TEIXEIRA 15/07/2019 08:00 às 11:00

AUGUSTO CESAR PERES

PANTALEÃO ALVES

15/07/2019 08:00 às 11:00

ANDRE LUIZ CECCON 15/07/2019 08:00 às 11:00

LEONARDO NETTO DE SOUSA 15/07/2019 08:00 às 11:00

JOSÉ DA ROCHA KLEIN  15/07/2019 08:00 às 11:00

TAILSON SANTOS CARVALHO 15/07/2019 08:00 às 11:00

LUIZ FELIPE MOTA  15/07/2019 08:00 às 11:00

FRANCISCO JOEL DE MORAES  15/07/2019 08:00 às 11:00

JOÃO RENATO RUHR 15/07/2019 08:00 às 11:00

DARLON KUGINHARSKI 15/07/2019 13:30 às 16:30

DANIEL LUIS RUTHES  15/07/2019 13:30 às 16:30

THIAGO PEREIRA RACCA  15/07/2019 13:30 às 16:30

BRUNO ROBERTO GARCIA  15/07/2019 13:30 às 16:30

ALEXANDRE RIBEIRO  15/07/2019 13:30 às 16:30

EDGAR RODRIGUES  15/07/2019 13:30 às 16:30

RAMON REIS DE OLIVEIRA 15/07/2019 13:30 às 16:30

EMERSON APARECIDO DO

PRADO

15/07/2019 13:30 às 16:30

ALEX ORTIZ BULAT  15/07/2019 13:30 às 16:30

MACLEY GLUCHOWSKI

STECANELLA

15/07/2019 13:30 às 16:30

HEBERT ALVES DA SILVA 15/07/2019 13:30 às 16:30

ALEXANDRE ROSA DA SILVA 15/07/2019 13:30 às 16:30

MAYCON LUIZ PEREIRA DA

SILVA

15/07/2019 13:30 às 16:30

ROGER GUILHERME DE AMEIDA 15/07/2019 13:30 às 16:30

MAROS DANIEL DE FRANCA

COSTA SEGUNDO

15/07/2019 13:30 às 16:30

NATALICIO FERREIRA DE JESUS 15/07/2019 13:30 às 16:30

FERNANDO SANTOS DE SOUZA 15/07/2019 13:30 às 16:30

JOSÉ CLÁUDIO MENEZES

QUEIROZ

15/07/2019 13:30 às 16:30

DANIEL LEONARDI TREIN 15/07/2019 13:30 às 16:30

MARCOS JOSÉ TEIXEIRA

CAETANO

15/07/2019 13:30 às 16:30

ALAN HERCILIO PINTO 15/07/2019 13:30 às 16:30

SERGIO ROBERTO FRANCO

JUNIOR

15/07/2019 13:30 às 16:30

AUGUSTO CESAR SANTANA  15/07/2019 13:30 às 16:30

BRUNO LARA  15/07/2019 13:30 às 16:30

3

JEFFERSON FELIPE VALÉRIO

ROCHA

15/07/2019 13:30 às 16:30

FRANCISCO JHON LENNO

LIMADA SILVA

15/07/2019 13:30 às 16:30

RODRIGO CARLOS RABELLO 15/07/2019 13:30 às 16:30

CLAUDIO LEONARDO CHAVES

DA SILVA

15/07/2019 13:30 às 16:30

EMANUEL DE BARROS ESMERO  15/07/2019 13:30 às 16:30

CARLINHOS RIBEIRO DOS

SANTOS JUNIOR

15/07/2019 13:30 às 16:30

KAUÊ STÉFANO CALIXTO

OWSIANY

15/07/2019 13:30 às 16:30

MATHEUS GUILHERME ROSA

DE OLIVEIRA

15/07/2019 13:30 às 16:30

RENATO BATISTA GUEDES

DOMINGOS

15/07/2019 13:30 às 16:30

EDSON GONZAGA DOS

SANTOS

15/07/2019 13:30 às 16:30

CLEITON MACHADO MICHAEL  15/07/2019 13:30 às 16:30

THIAGO VALDOMIRO BORGES 16/07/2019 08:00 às 11:00

JHONATAN DA SILVA COSTA 16/07/2019 08:00 às 11:00

AMANY ARTHUR NETO  16/07/2019 08:00 às 11:00

IURI ALVES MACHADO 16/07/2019 08:00 às 11:00

PABLO SILVA SANTOS  16/07/2019 08:00 às 11:00

MARCELO AUGUSTO SIVIERO  16/07/2019 08:00 às 11:00

OSCAR JUNIOR GONÇALVES

DOS SANTOS

16/07/2019 08:00 às 11:00

WELINTON ANDRADE COSTA  16/07/2019 08:00 às 11:00

CAIO JULIO CEZAR ROMANO

VENTURA BARROS

16/07/2019 08:00 às 11:00

DALMIRO LUIZ GODOY 16/07/2019 08:00 às 11:00

RODRIGO LUIZ BIOTTI BOVO 16/07/2019 08:00 às 11:00

JOÃO PAULO CUNHA 16/07/2019 08:00 às 11:00

FLAVIO COHL DA SILVA 16/07/2019 08:00 às 11:00

DICKSON PALHANO PRESTES

RIBEIRO

16/07/2019 08:00 às 11:00

SILVIO MATHEUS FEIJÓ

BARBOSA

16/07/2019 08:00 às 11:00

ÉRICK EDUARDO GABRIEL DE

OLIVEIRA

16/07/2019 08:00 às 11:00

LUIZ FELIPE LEMOS ROSA 16/07/2019 08:00 às 11:00

GEORGENES CASANOVA

COUTINHO

16/07/2019 08:00 às 11:00

LUIZ FELIPE FORMAIO 16/07/2019 08:00 às 11:00

FELIPE WOUTERS DA SILVA 16/07/2019 08:00 às 11:00

ADALMIR ROBERTO VEZARO 16/07/2019 08:00 às 11:00

FERNANDO DE OLIVEIRA 16/07/2019 08:00 às 11:00

MATEUS MOURA DE OLIVEIRA 16/07/2019 08:00 às 11:00

4

TIAGO ALVES DE OLIVEIRA 16/07/2019 08:00 às 11:00

ENIO ANTONIO DOS SANTOS 16/07/2019 08:00 às 11:00

ALEX RODRIGUES SILVA 16/07/2019 08:00 às 11:00

ABRAÃO FELIPE OLIVEIRA DOS

SANTOS

16/07/2019 08:00 às 11:00

DIEGO MOREIRA GRANEMANN  16/07/2019 08:00 às 11:00

ALEC SANDER JOSÉ RAUBER

PRADO

16/07/2019 08:00 às 11:00

MIRELY DE CAMPOS 16/07/2019 08:00 às 11:00

PAULO FRANCISCO DE LIMA 16/07/2019 08:00 às 11:00

ANTONIO LIBORIO MATTOS DE

VARGAS JUNIOR

16/07/2019 08:00 às 11:00

JAILSON HENNING 16/07/2019 08:00 às 11:00

2. O endereço para Apresentação da Documentação, Comprovação de Títulos e para a Entrevista será no

1º Batalhão Ferroviário, situado na Rua Marechal Rondon, 200, Bairro Conta Dinheiro, Lages-SC.

3. É importante ressaltar que é proibida a entrada no 1º Batalhão Ferroviário trajando bermuda, short,

minissaia ou similar pelos candidatos.

Curitiba, 10 de julho de 2019.

PAULO HENRIQUE MAIER - Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar